Datum Roma apud S. Mariam Majorem, sub Anno Piscatoris, die 7. Octobris 1671. Pontificatus nostri Anno secundo.

*Transfusio
Notariorum fidei*

*D.P. An.
die 7.Oct.
Anno secundo.*

Reductio Officiorum Notariorum Sacri Palatii Apostolici.

XLIX.

De horum Notariorum materia plura videre poteris in repertorio, verbo Notarii.

CLEMENS SPAPA X.

*Editio A.D.
1671.
Exordium.*

Motu proprio, &c. Romanus Pontifex in supremo dignitate Apostolica culmine Divina dispensante clementia constitutus, illud in primis propensis, & indefessus studiis curate, & excogitate debet, ut nimirum suis etiam futuris temporibus, non solum incommodo publicis, sed etiam litigantium expensis, ac defatigationibus, in quantum fieri potest, consulatur, & obvierit, & illa interdum quæ à Prædecessoribus suis temporum, & rerum qualitate id tunc exposcente provide pro Cameræ nostra Apostolice Iuriuum, reddituum, & bonorum recto, & firmo regimine, & nonnullorum Scilicet Apostolice Officiiium indecimatis, & majori personarum ad Romanam Curiam pro Justitia consequenda confluentum sublevamine, & commodiitate, facita sunt, novis emergentibus rationibus revocare & innuturare, aliquæ desuper disponere, & ordinare confuevit, prout rerum, & temporum qualitatibus debite pensatis conspicit in Domino salubriter expedire.

S. I. Dudum siquidem fel. rec. Sixtus Papa IV. Prædecessor noster, postquam per quasdam suas literas motu proprio, & ex certa scientia Apostolica auctoritate statuerat, & ordinaverat, quod Sacri Palatii Apostolici Causatum Auditorum, & eorum Locatenentium numerus, qui tunc quatuordenarius erat, ex tunc deinceps duodenarius existeret, quodque si qui supra dictum statutum numerum nominatorum Auditorum & Locatenentium, tales esse desinerent, & illorum officia in se ipsis extincta penitus essent, & esse censerentur, illisque aggregari, & ultra dictum duodenarium numerum in Auditorum, vel Locatenentem admitti nemo posset, prout in dictis literis pleniùs continet in iudicio, & extra adhibetur, que præsentibus nebatur, attendens non minus recte, quam prudenter, si forent exhibitis, vel ostensæ. Datum iter, quid si quemadmodum Auditorum, & Locatenentium numerum eorumdem numerus erat providè lignatus Piscatoris, die 26. Ianuarii 1671. Pontificatus nostri A. anno primo.

S. II. Nunc autem ad augendam Fidelium religionem, terminato numero eorumdem Auditorum, & Locatenentium, & animarum salutem celestibus Ecclesiæ thesauris pia tenentia numero correspondente includerentur, ipsi charitate intenti, piisque memorata Mariana Regina que Collegium confluente, & Apostolicæ Sedis precibus Nobis pro parte prædicti Petri Dacis & Pro. Officiales essent, ac in processionibus, & aliis publicis humiliter porrectis, uberiori paterna charitatis c. a. b. s. ad quos alii ejusdem Sedis Officiales benignitate annuentes, primis, & singulis utriusque convocati confuerunt, intercessione, eorumque officiis Christi Fidelibus vele penitentibus, & confessis, eis perpetua existente, & ex tot proborum, & per ac sacra Communione refectis, qui Missa solemni in torum virorum Collegio, Curia prædicta plurimum quacunque Ecclesia Provincialium, Regionum, Status, Illustraretur, ipsique Notarii quandam honoris, & tuum, Regionum, & Dominiorum prædicto Carolo dignitatis prærogativam se assequitos fore gaudent, Regi subiectorum prædictorum dicta die 17. Septembris, minoresque in exigendis debitis eorum falaris se habent, quotannis celebrandas interfuerint, & ibi pro Christi gantibus exhibere valent, quod eatus absque sumum Principum concordia, hæc scilicet extirpatione, ac eorum detinimento, & quod officia ipsorum magnis Sanctæ Matris Ecclesiæ exaltatione pias ad Deum pre. cum impensis acquisita temporibus, & brevi quadam tempore

*Concedit
ut in subiec-
ta.*

*Sixtus IV.
numerum
Auditorum
Locatenentium
scilicet
editio.*

CLEMENS DECIMUS.

335

Eisque correspondentes Notariorum signatae.

tempore peritura exane, facere non potuerant, & exinde litigantes ipsi nisi apodictum reportarent expensatum sublevamen, motu suo propriò, ac irrefragabili, & perpetuo valitura Confirmatione sanctivit, facult, & ordinavit, quod de cetero, perpetua, aeterna temporibus auctoribus dictorum Notariorum esset quadraginta octo, numero videlicet dictorum Auditorum; & Locatenentium meritò correspondens, qui ad instar aliorum Sediis prædictis officiis Collégium constituerent, quod que ne illi, qui de Officiis Notariorum eordine dñi ponere ceterum nonneverat, illorum dispositione fraudaruptur, aut ad quos iporum Officiorum dispositio pertinere debebat, dubium aliquod, insuperare valeret, & in futurum ex singulis quatuor officiis singulorum quatuor Notariorum coram singulis ex duo decim Auditoribus, sed Locatenentibus prædictis pro tempore seri-bentium, unum Romani Pontificis, & aliud Vicecancellarii, aliud vero Camerarii S.R.E. & reliquum Auditoris officia appellarentur, & decadentibus aliquibus ex Notariis supradictis illa ex officiis Notariorum sic decadentium, que Romani Pontificis per Rómanum Pontificem, que Vicecancellarii per Vicecancellarium, ac que Camerarii per Camerarium, que vero Auditorum officia existent per Auditores predictos pro tempore existentes alias idoneas conferrentur, ac alias prout in literis desuper confestis etiam plenius continetur.

§. 2. Cum autem ad aureas nostras non sine gravitatem nostri disponentia pervenerit, quod à longa anno-rum serie Collegium dictorum Notariorum Palatii Apostolici Auditorum ob defecum, & diminutionem non modicam Causarum, litiuum, & negotiorum, &c. Temporum injuriis, & calamitatibus provenientem etiam ratione onerum eidem Colloge per piz meum, Paulum Papam V. Prædecessorem nostrum motu simili, prævia quadriginta nonnullorum Romanorum Pontificum Prædecessorum nostrorum Constitutionum officiorum Notariorum hujusmodi scripturas non va-care disponentium revocatione omnes, & singulas omnium officiorum prædictorum scripturas catenus factas & in futurum conficiendas, etiam una cum titulo vacavisse, & vacare debuisse declarando, ex voto tamen ruc Rota Auditorum impositorum, aliorumque eisdem Notariis officiis incumbentium, annuis, vel mensuis præstationibus per aliquot annos decursus, & fors non solitus, per eosdem solvi solitus, in gravissimum dicti Cameræ, aliorumque interest habentium præjudicium & detrimentum, dictique Collegii splendoris etiam damnum vilipendium satisfacere, & correspondere non valeat, quodque scriptura ultra continuas litigantium, & curialium incommodes, quas ipsi ob diversas Notariorum prædictorum in variis, & remoris ac ab invicem separatis Urbis partibus sitas mansiones per ipsos Notarios habitatas sèpè numero patiuntur, in dictis Notariorum Domibus conservatae quandoque deperdi possint, ac etiam realiter nonnullæ non sine maximo litigantium præjudicio forsan deperdi fuit, propterqæ in Congregatione super præmissis à tec. meim. Alexandro Papa VII. similiter prædecessore nostro deputata, quod attens supradictis narratis numerus Notariorum hujusmodi ad minorem numerum reduceretur ipsique Notarii sic reducendi in uno, & eodem loco cohabitare, & inibi in Archivio ad id destinando omnes, & singulas scripturas conservare tenentur, salvis in reliquis erectionibus prædictis, licet fructu, & abfque ullo effectu decretum facerit.

Alexander VII. Notariorum reditum non servatur effidum.

§. 3. Nos igitur, quibus cura, & sollicitudo boni publici insidet, dicti Alexandri Prædecessoris vestigis in hoc inhæfendo, non solum prædictis, verum etiam pro maiori, & publica Curialium, & litigantium utilitate, ac commoditate, illorumque minori dispendio, nec non aliis rationabilibus de causis in Congregatione novissime per nos particulariter deputata cum dilectorum filiorum nostrorum Prodatarii, ac Vicecancellarii & Procamerarii S. Romanae Ecclesie necnon trium Apostolici Palatii hujusmodi Auditorum ad eadem Rota ad effectum hujusmodi deputatorum interveatu,

habita, maturè discussis vobis, motu sujuncti tria, ex voto posterioris Congregationis hujusmodi non secundum quadraginta octo officiorum Notariorum hujusmodi *Quatuor officia vacabilia Notariorum hujusmodi* *autem modi*, & illorum tunc motu pari supradictis, & ad quatuor annulantes perpetuo reducendis: Primi videlicet per Vincentium ad nos, & succellentes nostros Romanos Pontifices; Secundi vero per Carolum ad Vicecancellarium, & Terti per Jacobum Philippum ad Camerarium S.R.E: necnon quarti officiorum hujusmodi dæterio vacaturorum per Petrum infrascipos respettive possessorum collationes ad dictos. Auditores pro tempore existentes respettive seculare, & pertinet declaramus, ac in dictis quatuor Notarios unum Collégium constituentes ex voto ejusdem posterioris Congregationis Vincentium Clecellum; Caroldi Bonacini, Jacobum Philippum Cesarinum, & Petrum Franciscum dñi filios triginta septem officia hujusmodi respettive ad præsens obtinent; ita ut ipsi reliqua, præsa entibus, qua undecim officia hujusmodi per Antonium Carrionum, & Hieronymum Aloysium Rosignanum, ac Amilium Gorcum, etiam dilectorum filios respettive ad præsentis possella, iusto, & competenti, & per posteriorem Congregationem hujusmodi constituendo; & beneviso pretio, habita tamen in ratione qualitatum præsencium genitum, & consimilium officiorum hujusmodi hinc temporibus, & forsan non ita pridem factum venditionum, & aliorum particularium cum conditione & pacto tamē omnia, & singula onera alias quadraginta octo Notaris hujusmodi incumbentia supportandi, à dictis Antonio, & Hieronymo, Aloysio, & Amilio emere; dicti ve. d. Antonius, & Hieronimus, Aloysius, ac Amilius prædicti dicta undecim officia si suppresa vendere respettive teneantur, motu simili nominavimus.

§. 4. Volumus autem, quod Antonio, & Hieronymo, Aloysio, ac Amilio prædictis, aut aliquo illorum dicti undecim officia, seu illorum aliqua, ut præfertur cœsumbus suppressa vendere recusantibus, seu recusante, statim quid agendum deposito preci ut præfertur benevoli perites Sacrum Montem Petrarli Urbi, in creditum illorum venditione legitime facta censeatur eo ipso, & quod de cetero ipsi Antonius, & Hieronimus, Aloysius, ac Amilius Notarii, tam scriberido, quam in causis dicti Tribunali se ingerendo, aut immiscendo denominari, aut appellari nullatenus possunt prohibemus.

§. 5. Quinidem ipsi in vice sancte obedientiae, & ipso quo ad sub indignationis nostræ, & aliis arbitrio infligendis consignacionis, quatenus ipsi statim facte deposito preci hujusmodi omnes, & singulos libros scripturas; & registra rarum sub ceteraque singula Notario hujusmodi officia compellit. certe nentia dicti quatuor Notaris, ut præfertur nominatis respettive consignare debeant, præcipimus, & mandamus.

§. 6. Ceterum pro dictorum quatuor Notariorum, *Privilégia* dictique illorum Collegii honoris, & dignitatis prærogativæ conservanda, ut ipsi omnibus, & singulis privilegiis, facultatibus, indultis, prærogativis, concessionibus, firmatis, præminentiis, & antelationibus, quibus aliis dicti quadraginta octo Notarii ante suppressionem, & reductionem prædictas quomodolibet utebantur, fruebantur, & potiebantur, pari modo, & absque aliqua prorsus differentia frui, potiri, & gaudere possint, & valent, supportas tamen oneribus prædictis, motu par concedimus, & indulgentus.

§. 7. Præsentes quoque, & desuper conficiendas licet *Claves* teras etiam ex eo, quod singuli nominati prædicti *preservata* *va.* præmissis non consenserint, nec forsan ad ea omnia, & singula vocati, & auditи fuerint, nullo unquam tempore de subreptionis, vel obrepotionis, aut nullitatis virtutio, seu intentionis nostræ, vel alio quovis, etiam quantumvis magno, & inexagitato, & substantiali defectu, etiam ex eo quod super præmissis solemnitates & quævis alia seruanda, & adimplenda, servata, & adimplita non fuerint, aut ex alio quolibet capite, à jure, vel facto, aut statuto, vel consuetudine aliqua refutantur.

Salutante, seu etiam enormis, agnoscimus, & totalis sariorum major & senior specie&stio, & expeditio fieri
testimoniis, ut quocumque alio modo, sciam in corpore possit in littera. Volumusque, quod solo praesentis
juri clauso, seu occasione, vel causa, quantumvis motu proprii signatura sufficiat, & ubique fidem facere
justa rationabili, & privilegiata, etiam tali, quae in iudicio, & extra iugis consuetu, D. P. easter, sequi
affidum validitatis pre-dicendum specialitas, ac individu contraria quibuscumque, ut supra hinc obstantibus, seu
duo experimenta force, aut quod de voluntate nostra si videbitur per Breve nostrum, seu Officium du Curi
du-juris, vel alia superius expressa, seu illar & nihil illibet apparent, seu alteri proberi posset, notari, im
pugnari, invalidari, retractari, in ius, vel controver
sia revocari, aut ad terminos iuris reduci, vel adver
sus illa testificationis in integrum auctoritate oris, redu
cione ad viam, & terminos iuris, aut aliud quod
cumque iuris facti, gratiae, seu iusticie remedium imp
etrari, seu aliis modis, & potestatis plenitudine simili
bus concedi, aut si imperato, aut concessio, queri
pium cui, seu juvare in iudicio, & extra post, neque
ipso praesentis sub quibuscumque simili bus, vel dissimili bus
gratiarum recompensibus, suspensionibus, limitationibus,
aut alias contraria, dispositionibus, pro tempore
quomodolibet facienda comprehendi, sed semper ab
illis exceptas, pertinente validas, & efficaces existere,
& fore suocum plenarios, & integros efficiens sortiti,
& obtinere.

Clausula
sublata.Contraria
derogata.

§. 8. Sique, & non aliis super quoeverunque Judices,
etiam S. Romæ Ecclesiæ Cardinales, sublata, &c. judi
cari, & definiti debere, ad iuritium, & inane, si secus su
per his à quoquam quavis auctoritate scienter, v. l.
Ignoranter contigerit ardentari, perpetuum silentium
super litibus, & controversiis alias per dictos Notarios
contra, quovis alias in dicti Sacri Palatii Apostolici
Auditorio, aut alio Tribunal coram quovis Judge
præmisitorum occasione quomodolibet suscitatis imp
uendo, motu simili, Apostolica auctoritate tenore p^r
sentium decernimus, & declaramus.

§. 9. Non obstantibus præmissis, & aliocum Roma
notum Pontificum Prædecessorum nostrorum Constitu
tionibus, & iudicis, privilegiis superadiatis Collegio,
illiusque singulatibus personis quomodolibet concessis,
necnon p^r mem. Pii Papa IV. etiam Prædecessoris
nostræ gratias Cameram prædictam concorrentes in ea
dem Camera registrari debere disponitibus, ac nostra,
& Cancellaria Apostolica regula se Jure quæsito non
tollendo, aliquis Constitutionibus, & ordinationibus
Apostolica, etiam Conciliaribus, desuper in genera
vel in specie editis, etiam Moen proprio, Scientia, &
potestatis plenitudine simili bus, & quibuscumque etiam
quantumvis efficacissimis clausulis, & decrevis etiam
litibus roboratis, & alias in contrarium prædicto
rum quomodolibet concessis, confirmatis, & innova
tis, quibus omnibus, etiam pro illorum sufficienti de
rogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis,
specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum,
non autem per clausulas generales idem importantes
mentio, seu quævis exquisita forma ad hoc servan
da fore, tenores hujusmodi, ac si de verbo ad ver
bum, nihil penitus omido, & forma in illis tradita
observe, inserti forent, præficiens pro plene, &
sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis
habentes, illis alias in suo robore permanens hac vice
dumtaxat motu, & potestatis plenitudine simili bus de
rogamus, ac derogatum esse volumus, & declaramus,
etiamque contraria quibuscumque, cum clausulis
opportunitis.

Fiat Motu proprio E.

Solam fig
maturam fi
dem tacere
statu.

Et quod singulorum officiorum hujusmodi conce
fforum, & literarum tenores, etiam veriores habentur
pro expressis, seu in toto, vel in parte exprimi possint
in literis, & de ipsis suppressione, reductione, annuali
latione, concessione, voluntate, induito, declaratio
ne, & derogatione, aliquaque præmissa ut supra, que
hic pro sufficienter, & ad partes repetitis hab. autur, ut
supra in literis, & cum clausula Ad perpetuam rei me
moriæ lausissime extendendis, & quod præmisitorum
omnium, & singulorum etiam denominations, quali
tates, nomenclature, invocationes, aliquaque necel

D. P. An. 1.
die 23.
Octob.

Anno à Nativitate Domini Nostræ Iesu Christi 1671. In
ditione nova, die vix 31. mensis Maii, Pontifi
catus auctem Sandif. in Christo Patri, & D. N.
Domini Clemensis Divinità Præbendit. Papa X. anno
eius secundo. Supradicta cedula Matus proprii San
difini effecta, & publicata fuit ad valvas Curia, & iur
acie Campi Flora, ac aliis locis solitis, & consuetis
Urbis, in moris eis, per me loamrem Amoniam Bet
arellum apost. Cur.

Ioseph Pizzardus Mag. Curf.

L.

Confirmatio, & Renovatio Constitutionum
à Summis Pontificibus editarum super so
lutione Cœmuni, Annatarum, & Quin
decimiorum, ac Indicatione unionum, cum
revocatione privilegiorum, ac Congrega
tions deputatione.

Similes confirmationem, & renovationem Consi
stitutionum Pii, & Sixti V. habes in Confis. 26.
Urbanis. Alias, ubi multa circa materiam anno
ta videre poteritis.

CLEMENS PAPA X.

Edita A.D.

M^otu proprio, &c. Postquam nchimile à diver
sis Romanis Pontificibus Prædecessoribus nostris
Cameræ Apostolice, & Collegii Venerabilium fra
trum nostrorum Sanctæ Romaræ Ecclesiæ Cardina
lium, ac dilectorum filiorum Cancellariaz Apostolice
Officialium de Communitibz, Antatis, & Quin
decimis participantium indemnitat consulere, in d^r illorum
jura manutinere, necnon illorum dannis plenisque
ex incuria illorum iurium Exæctorum provenire solitis
obviare cupientibus super solutione communium, An
natarum, & aliorum iurium predicatorum eisdem Ca
meræ, Collegio, & Officialibus ratione unionum Mo
nasteriorum, Prioratum, aliorumque Beneficiorum
Ecclesiastiorum certis modo, & forma tunc expref
sum, nihil penitus omido, & forma in illis tradita
qualificatorum Constitutiones editæ emanave
runt.

Paulus IV.

Quindennia
non solven
tes de pre
terito abfol
vit.

§. 1. Fel. Record. Paulus Papa IV. Prædecessor noster
singulis literas p^r mem. Eugenii Papa IV. etiam præ
decessoris nostri, nonnulas Congregaciones Regula
res à sententiis censuris, & penit., quibus ob non so
lutionem mediotorum, seu integrorum fructuum primi
anni Monasteriorum, & Beneficiorum per ipsum Euge
niū prædecessorem hujusmodi, vel Sedem Apostolice
eorum Monasteriis, Prioribus, Ecclesiis, &
Beneficiis, sive locis catenu unitorum innodatae erant
per suas literas absolvit, & quocumque obligations
per eas dictæ Camere propria factas, ac medio, seu
integros fructus hujusmodi eis liberaliter remisit, & de
illis, ac aliis quibuscumque, que prædictæ Camere
catenu solvere quomodolibet obligatae erant, genera
lem quierantiam facit concernentes, pro eo quod per illi
teras predicas successivibus suis Romanis Pontifici
bus, & per consequens Collegio Cardinalium hujus
modi, & Officialibus Romanæ Curie causam ab ipsis
Romanis Pontificibus habentibus præjudicare non po
tuerit.

CLEMENS DECIMUS.

mem eius, convevo, & hospitale carosificat, & indicandum, & probandum medio iuramento omnia) quorum singulare, vel si plura Beneficia iudicis literis comprehensa essent, quorum quodlibet causam velo. % singula Monasteria, Prioratus, Preposituras, Presidios, Parochiales Ecclesiæ, & alia quaecumque Beneficia Ecclesiastica, etiam manutentur, & de huiusmodi, ut praesertim, sufficiente auctoritate repartitionis, & præfertur, suissimæ quævis auctoritate Apostolica, seu ordinaria, aut subdolata eis unita, & concessa, que ipsa Capitula, Collegia, Seminaria, Congregationes, & alia loca pia prædicta vigore unionum hujusmodi possidebant, illorumque annuos valores sub privationis, & aliis in literis dictorum Pii, & Sixti prædecessorum hujusmodi consentis sententis, confirmatis, & poenis in Romanæ Curia, & extra eam transversent, & requirent, cum potestate dicta Capitula, Collegia, Congregationes, Seminaria, Societas, Hospitalia, & alia loca pia prædicta, necnon Quindenniorum, & jurum debitorum in literis ejusdem Urbani, prædecessoris comprehensos, etiam per editura publicam, constito summarie de non tuto accessu, tam in dicta Curia, quam extra eam citandi, monendi, & requirendi, ac eis, & aliis quibusvis, & quoties opus fuisset sub censuris, & poenis Ecclesiasticis, ac pecuniaris eorum arbitrio ferendis, statuendis, moderandis, & applicandis, ac etiam privationis beneficiorum unitorum, etiam simili edicto inhibendi, ipsoque debitorum ad indicandum Beneficia unita, & solvendum Quindennia decorsa, etiam ad id in Camera Apostolica non se obligavissent, constito tandem de sortito effectu unionum, per similes sententias, censuras, & poenas, etiam per interdicti, tam localis, quam personalis appositionem, quoties opus fuisset per dictum Hieronymum, & illi subrogandos ferendas, & prouulgandas, necnon fructuum, redditorum, & proventuum Beneficiorum Ecclesiasticorum, que ipsi debitorum possidebant, pro quantitate eorum debiti, sequestrationem, & alia opportuna juris, & facti remedia, etiam cum invocatione auxilii brachij secularis, cogendi, & compellendi, ac in peccatis omnibus, & singulis, etiam summarie, & de plano, sine strepitu, & figura tiones, à dicto tempore circa factæ, quarum notitia à judicio, sola facti veritate inspecta, & alias more Camerali procedendi, ac eos, qui sententias, censuras, & poenas prædictas, ut præmitunt, incurrit, iisdem censuris, & poenis, prævia satisfactione absolviendi, & liberandi, alia faciendo, gerendo, & exercendo, que tam sub plumbo, quam in forma Brevigæ Mous propriæ licet, & dictorum Pii V. & Sixti V. nec non quorum cunctæ alienæ Romanorum Pontificum præcessoris, sub datum Iibis Junii anni Domini 1614. Pontificatus sui anno primò, etiam plenius continetur.

Quid confirmat Vrb. VIII.
§ 5. Postrem fel. rec. Urbano Papa VIII. etiam prædecessor noster, cum sicut accepérat, & sicur sit, etiam ianotuerat, adessere quamplurime uniones, & applicationes, à dicto tempore circa factæ, quarum notitia à Camera & Cancellaria Apostolica desiderabatur, vobis properæ, tam Camera prædictæ, quam coram Cardinalem Collegio, ac Officialibus de Annatis participantibus consulere: Motu simili quascumque tam sub plumbo, quam in forma Brevigæ Mous propriæ licet, & dictorum Pii V. & Sixti V. nec non quorum cunctæ alienæ Romanorum Pontificum præcessoris, sub datum Iibis Junii anni Domini 1614. Pontificatus sui anno primò, etiam plenius continetur.

provisionum, seu unionum perpetuarum quorūcumque.

que Beneficiorum Ecclesiasticorum per Seden Apostolicam factum, & faciendarum editas, confirmatas, & eorumdem Cardinalium Collegio debitorum ob innovatas cum omnibus clausulis, decretis, derogatis. Procuratorum dicti Collegii incuriam non sine maximis, ac censuris, & poenis in illis contentis, necnon mo illius damno, & præjudicio, non solum neglectæ omnia, & singula per quoscumque Judices, Executores fuerint, imo etiam diversæ Regularium, & forsitan sacra & Commissariis in premillis, & circa ea quomodolibet latrum personarum Congregationes, &c. sub literis gesta, & executa, & inde legitimè secura quæcumque, præ dictis minimè comprehendendi contendant, & pro quoque tenores, ac si de verbo ad verbum illie infecti pereæ, ac forsitan alia frivola prætextibus, Commuñent, pro plente, & sufficiente expressi, & infirmæ, minima, servitia, Annatas, & alia pars Camere, habens auctoritatem Apostolica confirmavit, & approbat. & collegio, ac Officialibus prædictis ratione unionis, necnon illis opportunitate, & irrefragabilis firmata, num eiisdem Monasteris, Prioribus, & aliis Beneficiis adjectis, omnemque & singulos juris, & facti, ac citi Ecclesiastici hæcdam factarum debita, licet solutiones deficiat, si quis forsitan intervenient in eiisdem, suppositione derrimatum persolvere recusat: Nos vero Cancellaria Apostolica Generalem Subcollectionem ex una prædecessorum nostrorum vestigii, ioharendo, nolentes Camere nostre Apostolice, cui diversa impeñarum onera pro Ecclesiæ Romanae statu conservando quoridie incumbunt, para pro posse nostro negligere, quā nimis, tam illius, quam Venerabilium Fratrum nostrorum Sanctæ Romane Ecclesiæ Cardinalium, & dilectorum filiorum Cancellarie Apostolicae Officialium de Annatis participantium indemnitatibus de cetero obviare, necnon illorum commercio, & utilitatibus consulere, ac illorum iura illæsa, ut tenemur, servare volentes: Motu simili omnia, & singula

§ 6. Cum autem, sicut accepimus, exactiores ratione Quindenniorum hujusmodi decusorum, & censuram, & factum, & faciendarum editas, confirmatas, & eorumdem Cardinalium Collegio debitorum ob innovatas cum omnibus clausulis, decretis, derogatis. Procuratorum dicti Collegii incuriam non sine maximis, ac censuris, & poenis in illis contentis, necnon mo illius damno, & præjudicio, non solum neglectæ omnia, & singula per quoscumque Judices, Executores fuerint, imo etiam diversæ Regularium, & forsitan sacra & Commissariis in premillis, & circa ea quomodolibet latrum personarum Congregationes, &c. sub literis gesta, & executa, & inde legitimè secura quæcumque, præ dictis minimè comprehendendi contendant, & pro quoque tenores, ac si de verbo ad verbum illie infecti pereæ, ac forsitan alia frivola prætextibus, Commuñent, pro plente, & sufficiente expressi, & infirmæ, minima, servitia, Annatas, & alia pars Camere, habens auctoritatem Apostolica confirmavit, & approbat. & collegio, ac Officialibus prædictis ratione unionis, necnon illis opportunitate, & irrefragabilis firmata, num eiisdem Monasteris, Prioribus, & aliis Beneficiis adjectis, omnemque & singulos juris, & facti, ac citi Ecclesiastici hæcdam factarum debita, licet solutiones deficiat, si quis forsitan intervenient in eiisdem, suppositione derrimatum persolvere recusat: Nos vero Cancellaria Apostolica Generalem Subcollectionem ex una prædecessorum nostrorum vestigii, ioharendo, nolentes Camere nostre Apostolice, cui diversa impeñarum onera pro Ecclesiæ Romanae statu conservando quoridie incumbunt, para pro posse nostro negligere, quā nimis, tam illius, quam Venerabilium Fratrum nostrorum Sanctæ Romane Ecclesiæ Cardinalium, & dilectorum filiorum Cancellarie Apostolicae Officialium de Annatis participantium indemnitatibus de cetero obviare, necnon illorum commercio, & utilitatibus consulere, ac illorum iura illæsa, ut tenemur, servare volentes: Motu simili omnia, & singula

CLEMENS DECIMUS.

339

privilegia, immunitates, & exemptiones per quoscumque Romanos Pontifices Prædecessores nostros quibusvis Congregationibus, & quibusvis aliis, ratione solutionis Communium, Quindenniorum, aliorumque iurium predictorum Camera, Collegio, & Officialibus predictis facientes haec tenus quomodolibet concessa revocantes, & annullantes, revocareque, & annullata ex nunc esse, & fore decentientes; qualcumque tam sub plumbo, quam in forma Brevis, & Motus propriis literarum eorumdem Pauli I V. & Pii, ac Sixti V. atque Urbani VIII. necnon quorūcunque aliorum Romanorum Pontificum prædecessorum nostrorum super solutione Annatarum, Communium, Quindenniorum, ac aliorum iurium, tam ratione provisionum, seu unionum perpetuarum quorūcunque beneficiorum ecclesiasticorum per dictam Sedem factarum, & in posterum faciendarum editas, confirmatas; & innovatas, cum omnibus clausulis, Decretis, derogationibus, ac censuris, & poenis in illis inflictis, comminatis, & contentis, necnon omnia, & singula per quorūcunque Judices, Executores, & Commissariis in præmissis, & circa ea quomodolibet gesta, & executa, & inde legitimè secura quacumque, quorūcunque tenores; ac si de verbo ad verbum hic inserti essent, pro plenè, & sufficienter expressi, & insertis habentes, Apostolica confirmatio, de qua expresa, & inscrita habentes, & conprobata, firmamus, necnon illis perpetuæ, & irrefragabilis firmitatis robur adjicimus, omnesque, & singulos juris, & facti, & quovis alios defectus, si qui deluper forsan quomodolibet intervenerint in eisdem, supplemus, atque illas, & illa, quatenus opus sit, innovamus; ac omnes, & singulas uniones de quibusvis Monasteriis, & aliis Beneficiis ecclesiasticis, secularibus, & quorūcunque Ordinum Regularibus, quibusvis Ecclesiis etiam Parochialibus, & utriusque sexus Congregationibus, tam secularibus, quam Regularibus, & aliis Pii locis, nullis penitus exclusis, quæ ex eorum perpetuitate non vacant, per quoscumque Romanos Pontifices prædecessores nostros, & ante ipsum Martinum prædecessorem, & Nos sub quibusvis rectoribus, & formis, ac cum quibusvis clausulis, & decretris perpetuæ factas, & de cetero, tam per Nos, quam successores nostros similiter perpetuæ facienda sub literis Pauli prædecessoris hujusmodi compendi, & includi.

*Congregati-
onibus omni-
bus, & in
capitulo fa-
cili-
tate
sua.*

§. 7. Ideoque quacumque Congregationes, & quovis alios, in quorum favorem uniones hujusmodi facientes fuerint, etiam se superinde in Camera non obligaverint, ad solutionem Communium & minutotum servitorum, & Annatarum, aliorumque iurium predictorum eisdem Camera, Collegio, & officialibus ratione earundem unionum, ut prefertur, faciendam teneri, & ad idem, necnon de Communibus, & aliis iuribus predictis solvendis obligandum, etiam per sententias, censuras, & poenas, etiam privationis, & dissolutionis unionum hujusmodi cogi, & compelli posse, omnia, & singula ita contrarium diligitam tamquam nulla, & irita revocantes, nulliusque valoris, & momenti esse, & fore declarantes, Motu simili, &c. statuimus, & decernimus, & insuper ne de cetero in dubium revocari contingat ut cumque per quacumque loca pia, tam secularia, quam quorūcunque Ordinum regularia, Quindennia, & alia iura ratione pensionum perpetuarum haec tenus per quoscumque Romanos Pontifices Prædecessores nostros, ac Nos in favorem dictorum locorum piorum, seu illorum fabricam super quorūcunque Beneficiorum Ecclesiasticorum quomodolibet qualificatorum fructibus, iuribus, obventionibus, & emolumentis universis, ac etiam Canoniciatum, & præbendarum distributionibus quotidiani reservatarum, & in posterum per Nos, & successores nostros reservandarum, & locis pīs alignatarum, & assignandarum, sumnam tamen vigintiquatuor ducentorum auti de Camera excedentium, Cameræ Apostolicæ, & Collegio, & Officialibus predictis solvere debeant, & teneantur, Motu pari, &c.

§. 8. Ad quodlibet dubium è medio tollendum, & tempore existentes S.R.E. Cardinales, qui illius hono-

pro majori dilucidatione, licetque remoti occā. Ex compellatione quacumque Congregationes, Parochialis, &c. per predictas, & quaque predicta loca pia, in quorum sevitas similiæ pensiones perpetuo, ut prefertur, reservare fuenter, & in posterum reservari contigerit, etiam se periti in Camera non obligaverint, ad solutionem Quindenniorum, aliorumque iurium ratione pensionum perpetuarum hujusmodi, licet à quibusvis oneribus Ordinariis, & extraordinariis impositis, & in futurum imponendis liberarum immunalium, & exemptionem, eisdem Camera, Collegio, & Officialibus faciendam teneri, & obligata existere, & ad idem per supradictas penas, etiam privationis, cassationis, extinctionis, & annulationis similium pensionum cogi, & compelli posse declaramus.

§. 9. Necnon in securiorem, & faciliori omnium, Executib[us] & singulorum predictorum executionem, Dilecto filio moderno, & pro tempore existenti Annatarum Iudicii, ut pro facilitori indagatione unionum predictarum omnia, & singula quomodolibet Ecclesiistarum Capitula, Congregationes, Collegia, aliisque loci predicti moneat, ut profiteantur medio juramento omnia; & singula Beneficia ecclesiastica, quæ vigore similium unionum, & pensiones perpetuas hujusmodi quomodolibet possident, ac percipiunt, illorumque annuos valores juxta predictorum Prædecessorum nostrorum Constitutiones cum facultate citandi, & inhibendi, & alia Camera, Collegio, & Officialibus predictis proficia, & necessaria faciendi, mandamus, ut pro facilitiore indagatione unionum hujusmodi omnia, & singula Capitula, Collegia, Congregationes, Seminaria, Societas, & alia loca pia predicta, eorumque Superioris ad indicandum, & profitendum medio juramento omnia, & singula Monasteria, & quacumque alia beneficia Ecclesiastica quomodolibet eis unita, & contenta, & pensiones perpetuas illis reservatas, & assignatas, quæ, & quas ipsa Capitula, Collegia Seminaria, Congregationes, & alia loca pia predicta, eorumque annuum hujusmodi alia & percipiunt respectively, illorumque, & illarum valores annuos sub privations, & aliis in supradictis literis contentis sententiis, censuris, & poenis in dicta Curia, & extra eam moneat, & requirat, cum potestate dicta Capitula, & Collegia, Congregationes, Seminaria, ac Parochialia, & alia loca pia, necnon Quindenniorum, & iurium debitores etiam per Edictum publicum, constito suminariæ de non tuato accellu, tam ni dicta Curia, quam extra eam, citandi, monendi, & requirendi, ac eis & quibusvis aliis, & quoties opus fuerit sub censuris, & poenis ecclesiasticis, pecuniariis ejus arbitrio ferendis, statuendis, moderandis, & applicandis, ac etiam privationis Beneficiorum unitorum, & extinctionis, & annulationis pensionum reservatarum hujusmodi, etiam simili edicto inhibendi, ipsoque debitores ad indicandum beneficia unita, ac pensiones reservatas hujusmodi, & solvendum quindennia decursa, etiam in Camera predicta non se obligaverint, constituo tamen de fortito effectu unionum, & pensionum hujusmodi reservationum per similes sententias, censuras, & poenas, etiam per interdicti, tam localis, quam personalis appositionem, quoties opus fuerit per dictum Judicem, & illi subrogandas ferendas, & pronulgandas, necnon fratreuum, reddituum, & preventuum beneficiorum ecclesiastico-rum, & pensionum hujusmodi, quæ ipsi debito posse, & percipiunt pro quantitate eorum debiti, sequestrationem, & alia opportuna juris, & facti remedie, etiam cum invocatione auxilii Brachii Secularis cogendi, & compellendi, ac in præmissis omnibus, & singulis, etiam summarie, & de plano, sine strepitu, & figura judicii, sola facti veritate inspecta, & alias more Camerali precedendi, ac eos, qui sententias, censuras, & poenas predictas, ut prefertur, incurrit, iisdem censuris, & poenis, prævia satisfactione, absolvendi, & liberandi, aliaque faciendi, gerendi, & exerceendi, quæ in præmissis fuerint quomodolibet opportuna.

§. 10. Necnon ut dilecti filii nostri moderni, & pro

A 2 4 zabilita

*Congregatio
nem pro
Quindecim
annorum ex-
tensione infi-
rmis.*

robilia membra , & cognegodis in Consistorio nostro tractari solitis, apparet informari existunt, quoque in partem Apostolice sollicitudinis evocavit Altissimus, statuta illorum juxta Cardinalatus sublimitatem decen- tius tenera , & expensatum onera , qua eos jugiter de necessitate subire oportet, faciliter perferre vilcant, particularē Congregationem , in qua prae ceteris dilecti filii nostri Petrus tit. S. Marci Ottobonus , & Carolus tit. Sancte Piscis Pius , ac Carolus tit. S. Eusebii Gualterius, necnon Gaspar tit. Sancte pudentiane de Carpino, atque Angelus Sancti Angeli in fuso Piscium Diaconus Celsus respectivū nuncupati , etiam S. R.E.Cardinales , & pro tempore existentes Sacri Collegii Camerariorum , illorumque immediati successores , ac Annatarum Iudex Camera Apostolica Clericus , nec non etiam dicti Collegii Secretarius pro tempore existentes dictam Congregationem constituentes , aliquippe per Nos , & successores nostros in locum illorum subrogandi interest possunt , & valcent, pro actione Quindenniorum omnium , & singulorum beneficiorum , ut præfetur uniturum , & in libris Camera prædictæ ratiōnārum , & pensionum perpetuarum reservatarum hujusmodi per quacunque Congregationes , & alia loca pia hujusmodi debitorum facienda motu simili , &c. conformatim , & deputamus.

*Eaque pri-
uilegia pri-
stargit.*

§. 11. Necnon eidem Congregationi omnia , & singula privilegia , indulta , & facultates haec tenet Annatarum Judicis Apostolicae auctoritate concessa , etiam cum auctoritate , & potestate , prævia tamen avocatione cuiuslibet cause , seu causarum cotam quocumque Judice super præmissis vertentis, seu vertentium, dictas , & alias solutiones Annatarum , Communium , Quindenniorum , & aliorum iurium prædictorum concorrentes introductas , & in posterum introducendas causas , juxta literarum prædictarum formam , & confor- mationem , etiam cum facultate requirendi vota ad latere Rotæ Auditorij , in causis tamen eidem Congregationi benevisis dumtaxat , causas , etiam super iuribus competenter Collegio una , vel plures lare fuerint sententiae dicto Collegio non audito , audiendi , decidendi , cognoscendi , sineque debito terminandi , nec non quacumque Congregationes , aliaque loca pia hujusmodi , in quorum favorem Monasteria , & alia be- neficia unita , ac pensiones perpetuae hujusmodi refer- vata fuerint ad instantiam dictæ Congregationis ad li- brorum computorum exhibitionem , appellatione , recur- su & reclamatione penitus commotis compellendi facul- tam motu pari , &c. concedimus , & communicamus , etiam cum potestate dicta Capitula , Collegia , Con- gregationes , Seminaria , Societates , Hospitalia , & alia loca prædicta , necnon eorumdem quindenniorum , & iuriū debitores in præsentibus nostris literis com- prehensos etiam per Edictum publicum , constito sum- marie de non tuto accessu , tam in dicta Curia , quam- sit , noit , & Cancellaria Apostolica Regula de jure quæsito non tollendo , necnon etiam in Synodalibus Conciliis edicis , & edendis specialibus , vel generalibus Constitutionibus , & Ordinationibus Apostolicis , nec non etiam quarenus opus sit , Congregationum , & Monasteriorum , & quorūlibet aliorum locorum pitorum statutis , etiam juramento , &c. roboratis , privilegiis quo- que indutis , & literis Apostolicis , &c. sub quibuscumque tenoribus & formis etiam Motu simili , &c. & de Apostolica potestatis plenitudine , ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis , aliisve efficaciori- bus , efficacissimis , & insolitis clausulis , irritantibique , & aliis decretis innovatis . Quibus omnibus , &c. etiam si pro illorum sufficientis derogatione de illis , eorumque per similes sententias , censuras , & penas , etiam per interdicti , tam localis , quam personalis appositionem per eos , & in eorum loco subrogandos quoties opus fuerit ferendas , & promulgandas , necnon fructuum , reddituum , & proventuum beneficiorum ecclesiastico- rum , que ipsi debitores possidebunt , pro quantitate eorum debiti sequestrationem , & alia opportuna juris , & facti remedia , etiam cum invocatione auxilii Brachii secularis rogendi , & compellendi , ac in præmissis omnibus , & singulis , etiam summarie , simpliciter , & de plano , sine stipula , & figura Judicis , sola facti veritate inspecta , & alias more Camerali procedendi , & eos qui sententias , censuras , & penas , ut præfetur ,

incurrent , ab eisdem censuris , & penis , prævia fa- cies factio , & obviendo , & liberando , & que facienda , gerenda , & exercenda , que in præmissis necessaria fuerint , seu quomodolibet opportuna.

*Classis
preferua-
vus appa-
ritus.*

§. 12. Præsentes quoque , & desuper conficiendas li- teras , etiam ex eo , quod Superioris Congregatiōnum , & Monasteriorum ; & ceteri quicunque in præmissis interessē habentes , seu habere quomodolibet præten- dentes , præmissis non consenserint , nec ad ea vocati , & audiū fuerint , nullō unquam tempore de subreptio- niis , obreptionis , nullitatīs , aut invaliditatīs vitio , seu intentionis nostræ , aut quovis alio defectu , etiam quan- tumvis magno , & inexcogitato , ac substantiali , sive etiam ex eo , quod in præmissis , seu eorum aliquo so- lemnitatis , & quævis alia reservanda , & adimplenda , servata , & adimplēta non fuerint , aut ex quocumque alio capite à jure , vel facto , aut statuto , vel consuetu- dine aliqua resultante , seu etiam enormis , enormous , & totalis lationis , aut quocumque alio colore , præ- textu , ratione , vel causa , etiam in corpore iuris clau- sa , seu occasione , vel causa , etiam quantumvis iusta , ra- tionabili , & privilegiata , etiam tali que ad effectum validitatis præmissorum necessariè exprimenda foret , aut quod de voluntate nostra hujusmodi , & aliis supe- riors expressis relatis in literis ullibi apparerer , seu aliter probari posset , notari , impignari , invalidari , retrahari , in jus , vel controveriant revocari , aut ad terminos ju- ris reduci , vel adverſas illos restitutio[n]is in integrum , apertio[n]is oris , reduktionis ad viam , & terminos juris , aut aliud quocumque juris , facti gratiæ , vel justitiae remedium impetrari , seu quomodolibet conceollo , aut impetraro uti , seu se juvare in judicio , vel extra posse , neque ipsas præsentes sub quibusvis similiūm , vel diffi- milium graviora revocationibus , suspensionibus , limita- tionibus pro tempore quomodolibet faciendis comprehendi , sed semper ab illis exceps & perpetuā validitas , firmas , & efficaces existere , & fore , suoque plenarios , & integros effectus sortiri , & obtinere , ac per omnes , & singulos , ad quos spectat , & pro tempore quomodolibet speckabit , inviolabilitē observari .

*Non au-
dicatori
potest de-
rrogari.*

§. 13. Sique , & non aliter in præmissis omnibus , & singulis per quoscumque Judices , ac ejusdem Sanctæ posse de- Romanæ Ecclesiæ Cardinales , etiam de Latere Lega- nos , ac Nuncios , & alios quavis auctoritate , & po- testate fungentes in quavis causa , & instantia , sublata eis , & corum cuiilibet in quocumque judicio , & in qua- vis instantia aliter judicandi , & interpretandi facultate , & auctoritate , judicari , & definiti debere , irritumque , &c. Motu pari , &c. decernimus .

*Contrari-
bus.*

§. 14. Non obstantibus præmissis , ac quatenus opus derrogari .

Conciliis edicis , & edendis specialibus , vel generalibus Constitutionibus , & Ordinationibus Apostolicis , nec non etiam quarenus opus sit , Congregationum , & Monasteriorum , & quorūlibet aliorum locorum pitorum statutis , etiam juramento , &c. roboratis , privilegiis quo- que indutis , & literis Apostolicis , &c. sub quibuscumque tenoribus & formis etiam Motu simili , &c. & de Apostolica potestatis plenitudine , ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis , aliisve efficaciori- bus , efficacissimis , & insolitis clausulis , irritantibique , & aliis decretis innovatis . Quibus omnibus , &c. etiam si pro illorum sufficientis derogatione de illis , eorumque per similes sententias , censuras , & penas , etiam per interdicti , tam localis , quam personalis appositionem per eos , & in eorum loco subrogandos quoties opus fuerit ferendas , & promulgandas , necnon fructuum , reddituum , & proventuum beneficiorum ecclesiastico- rum , que ipsi debitores possidebunt , pro quantitate eorum debiti sequestrationem , & alia opportuna juris , & facti remedia , etiam cum invocatione auxilii Brachii secularis rogendi , & compellendi , ac in præmissis omnibus , & singulis , etiam summarie , simpliciter , & de plano , sine stipula , & figura Judicis , sola facti veritate inspecta , & alias more Camerali procedendi , & eos qui sententias , censuras , & penas , ut præfetur ,

Fiat Motu proprio E.

*Pape
scripta.*

§. 15. Et quod dictarum literarum , & inde securorum quorumcunque tenores , etiam veriores , ac Dar. eorumdem , necnon litus , & causa , si quæ sunt statum , & me ita , bomina

CLEMENS DECIMUS

nominaque & cognomina Iudicum, & Collegium apud eam reponit, dum tunc sunt quae prae-
singulorum Monasteriorum, & Congregationum, & in Chiesa secundum, Convento, vel Conventualium
aliorum monachorum plurimum minorum, & iusticiale, deno-
minaciones, & qualitates habentur pro expeditis, seu
in testo, vel in parte extrema possunt; & de perpetuis
confermatione, approbatione, roboris, adiectione, defi-
nitio, & ceteris, in operatione, innovatione, statuto, decreto, man-
ifestatione, depositione, deputatione, constitutione, con-
cessione, communicatione, derogatione, & alia pra-
missa, supra latissime extendendis, & quod premisso-
rum omnius, & singulorum, etiam denominationum,
nomenclationum, innovationem, aliquanque recorda-
riorum major, & veteri specificatio, & expressio, neci
possum in litteris in forma graciola, cum clausula perpe-
tua, & ad perpetuam rei memoriam, exiari per offi-
cium Contradictorum, aut alias per Cancellarium, ut
vocant, seu per S. vijam Secretarum, absque
aliquo alio signo, seu contrasigno expedientis, &
relaxandis, seu si videbitur sola praesentis Motus pro-
prii Signatura sufficiat, & ubique fidem faciat in ju-
stentibus dictis Ordinis natura considerata, similique
dicio, & extra illud, regula quacunque contraea non
perpetui laboribus corrum, qui legunt, & predican-

Noviciorum institutioni praesunt, & Tribunalis Offici

Inquisitionis haeretice pravitatis interflunt, qui ple-
manu Datarii nostri subscriptis, & etiam impressis fi-
duantur non provehauatur ad Provincialium, ad quem
des adhibeatur.

Fiat E.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, se-
ptimo Kalendas Novemboris Anno secundo.

Anno à Nativitate Domini Nostrí Iesu Christi millefimo
sexcentesimo septuagesimo primo, die vero 21. mensis
Novemboris, Indictione nona, Pontificatus auctori San-
ctissimi in Christo Patri, & D. N. D. Clementis
Divina Providentia Papa X. anno eius secundo,
supradicta Confirmatio, & Renovatio Constitutionum
affixa, & publicata fuit ad valvas Basilicae Principis
Apostolorum, Cancellaria Apostolica ac in aie Cam-
pi Flora, ac in aliis locis solitis, & consuetis Urbis
per me Carolum Franciscum Apostolorum Cur-
sorem.

Ioan. Antonius Bertarellus pro Mag. Curs.

Transum-
ptorum fi-
des.

Hac vero differentia dilecta pariter filii Minister Ge-
nerali, ac Definitoribus Generalibus portorunt, & Alii
ut plurimum promoventur eorum discipuli, neq; alii
meritis, & qualitate inferiores, qui subinde eos pre-
cedunt non sine eorum verecundia, & allorum admis-
tratione, ipsi Minister Generalis, ac Definitorum Gene-
rales, & Assistentes, re cum dilecto filio nostro Gi-
berto S.R.E. Cardinale Borromeo nuncupato Ordinis
praefati apud Nos, & Sedem Apostolicam Protectore
communicata, illoque assidente censuerunt rem om-
ni qualitate fore redigendam, ne Fratres ejusdem Ordin-
is ad studiosos labores reddantur segniores, sed ad
illig potius in Ecclesiæ obsequium, & dicti Ordinis
decretum alacriter suspiciendos, atque peragendos ani-
mentur. Quare dictus Ludovicus Procurator Genera-
lis eorumdem Ministri Generalis, ac Definitorum Ge-
neralium, & Assistentium nomine Nobis humiliter
supplicari fecit, ut in premisis opportune providere,
& ut infra indulgete de benignitate Apostolica digna-
remur.

§. 1. Nos igitur ipsos Ministrum Generalem, ac De-

finitorum Generales, & assistentes, necnon Ludovicum
Procuratorem Generalem specialibus favoribus, &
gratias proequi volentes, & eorum singulares person-
nas à quibusvis excommunicationis, suspensionis, &
poenis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel
causa latit, si quibus quomodolibet innodatus existit,
ad effectum praesentium duntaxat consequendum ha-
bitum serie abolientes & absolutum fore censentes, hu-
iusti modi supplicationibus inclinati, ut de cetero om-
nes, & singuli Definitorum perpetui Provincialium di-
cti Ordinis modo, & forma praefatis post finitum le-
cturæ, seu prædicationis, vel Magisterii Noviciorum,
aut Inquisitoratus tempis per Constitutionem ejusdem
Ordinis, seu præstatum Alexandri Prædecessoris de-
cretu respectivo præscriptum, ab existente pro tempore
Ministro Generali Ordinis hujusmodi per patentes
ejus literas, ceteroq; canonice hacenus instituti, &
in futuru instituendi illico Exprovincialium præmi-
nentis, prærogativi, & præcedentiis fruantur, po-
ticiantur, & gaudeant in omnibus, & per omnia, ac si
ulla propterea differenta, perindè, ac si Provincialia-
tus munere functi fuissent, atque ita inter eos, &
Exprovinciales praefatos servent equalitas, & quoad Or-
dinem præcedentiis sola prioratas, sive antianitas De-
finitoratus, & Paternitaris Provincia attendatur, au-
toritate Apostolica tenore praesentium concedimus, &
indulgemus.